
Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10 
IČ: 00164801 

Osoba jednající jménem Ministerstva životního prostředí: 

Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 

 

 V Praze, dne 9. 11. 2015 
  

 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

 

Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo životního prostředí, se sídlem Vršovická 
1442/65, 100 10 Praha 10, IČ: 00164801, jehož jménem jedná Ing. Martina Setzerová, ředitelka 
odboru provozního (dále jen „zadavatel“), na základě protokolu hodnotící komise o posouzení 
a hodnocení nabídek podaných na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

 

„Rekonstrukce kantýny v budově Ministerstva životního prostředí“ 

systémové číslo na profilu zadavatele E-ZAK: P14V00001747 

 

vydal dne 9. 11. 2015 rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
na předmětnou veřejnou zakázku. 

 

zadavatel tímto oznamuje, 
 

že nejvhodnější nabídkou je nabídka uchazeče: 

Obchodní firma nebo název: SOVA stavební s.r.o., IČO: 29162360 

Sídlo (místo podnikání): U chaloupek 14/13, Praha - Ďáblice, PSČ 182 00 

s celkovou nabídkovou cenou:  1 499 000,00 Kč bez DPH 



 2 

Popis způsobu hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 
Hodnocení proběhlo dle hodnotících kritérií uvedených v následující tabulce: 
 

Dílčí hodnotící kritérium Váha v % 

1 Výše celkové nabídkové ceny 

(tzn. max. 2,2 mil. Kč bez DPH) 

70 % 

2 Počet týdnů doby plnění předmětu zakázky 

(tzn. min. 4, max. 8 týdnů) 

20 % 

3 Záruční lhůta v měsících nad rámec požadované 

minimální záruční lhůty 24 měsíců 

(tzn. min. 0, max. 72 měsíců) 

10 % 

Celkem 100 % 

 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 1 (viz tabulka výše) bude zadavatel hodnotit výši celkové 

nabídkové ceny. Hodnotící kritérium je minimalizační, tzn. nejvhodnější nabídka má minimální 

hodnotu kritéria. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2 (viz tabulka výše) bude zadavatel hodnotit délku doby 

realizace předmětu zakázky, která bude vyjádřena v týdnech ode dne předání staveniště. Hodnotící 

kritérium je minimalizační, tzn. nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu kritéria. 

Zadavatel stanovil minimální hodnotu dílčího hodnotícího kritéria č. 2 na 4 týdny od nabytí účinnosti 

smlouvy, maximální hodnota dílčího hodnotícího kritéria č. 2 je pak 8 týdnů od nabytí účinnosti 

smlouvy. 

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 3 (viz tabulka výše) bude zadavatel hodnotit délku záruční 

lhůty. Hodnocen bude počet měsíců záruky za jakost, které uchazeč stanoví nad rámec minimálně 

požadované záruční doby, tj. 24 měsíců. 

Uchazeč v nabídce uvádí hodnotu v měsících, které překračují minimální požadovanou hodnotu - tzn. 

uchazeč vkládá hodnotu x, pokud je celková doba záruky nabízená uchazečem 24 + x měsíců. 

Nejvhodnější nabídka má maximální hodnotu kritéria. 

Zadavatel stanovil minimální hodnotu tohoto dílčího hodnotícího kritéria 0 měsíců a maximální 

hodnotu dílčího hodnotícího kritéria č. 3 na 72 měsíců od počátku běhu záruční lhůty.  

 

V případě minimalizačního číselně vyjádřitelného dílčího hodnotícího kritéria (ad 1 a 2), u kterého 

zadavatel stanoví, že uchazeč v rámci daného dílčího hodnotícího kritéria nesmí nabídnout vyšší 

hodnotu, než která je uvedena ve Výzvě, bude nabídka uchazeče, který nabídne hodnotu vyšší, 

vyřazena. Obdobně platí, že uchazeč v rámci daného dílčího hodnotícího kritéria nesmí nabídnout 

hodnotu nižší, než která je uvedena ve Výzvě, bude nabídka uchazeče, který nabídne hodnotu nižší, 

vyřazena. 

 

V případě maximalizačního číselně vyjádřitelného dílčího hodnotícího kritéria (ad 3), u kterého 

zadavatel stanoví, že uchazeč v rámci daného dílčího hodnotícího kritéria nesmí nabídnout nižší 



 3 

hodnotu, než která je uvedena ve Výzvě, bude nabídka uchazeče, který nabídne hodnotu nižší, 

vyřazena. Obdobně platí, že uchazeč v rámci daného dílčího hodnotícího kritéria nesmí nabídnout 

hodnotu vyšší, než která je uvedena ve Výzvě, bude nabídka uchazeče, který nabídne hodnotu vyšší, 

vyřazena. 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle váhy dílčího hodnotícího kritéria přidělena příslušná bodová hodnota. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 1 získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Vzorec pro výpočet 

bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 1: body = (nejnižší nabídková cena : nabídková cena 

v hodnocené nabídce) x 100. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2 získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Vzorec pro výpočet 

bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2: body = (nejnižší počet týdnů doby plnění : počet týdnů 

doby plnění v hodnocené nabídce) x 100. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 3 získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Vzorec pro výpočet 

bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 3: body = (počet měsíců záruční lhůty v hodnocené 

nabídce : nejvyšší počet měsíců záruční lhůty) x 100. 

 

Poté hodnotící komise vynásobí jednotlivá bodová ohodnocení nabídek vahou daného dílčího 

hodnotícího kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise 

stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvhodnější bude stanovena nabídka, 

která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 

 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Komise jednomyslně doporučila zadavateli, aby rozhodl o výběru nabídky č. 1 uchazeče SOVA 
stavební s.r.o., a vyzval uchazeče, který nabídku podal, k uzavření smlouvy, neboť nabídka č. 2 byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější a splňuje všechny podmínky požadované zadavatelem ve výzvě a 
jejich přílohách. 

 

 

  

 Ing. Martina Setzerová v.r. 

 ředitelka odboru provozního 


		2015-11-11T16:32:10+0100




